
  
Vyhlášení SVOČ-22 

 

Pro akademický rok 2021-2022 vyhlašuje děkan FPE soutěž studentských vědeckých a odborných 
prací SVOČ-22. 

Informace 

 
1.1 SVOČ-22 nezahrnuje uměleckou a sportovní činnost. Je možné do soutěže předložit i práce 
studentů KTV, KHK a KVK, pokud se práce týkají výzkumné činnosti. 
 
1.2 SVOČ-22 má dvě celofakultní kategorie: (1) sekce odborná a (2) sekce didakticko-pedagogicko-
psychologická. Student posledního ročníku může předložit práci zabývající se stejnou problematikou 
jakou má jeho bakalářská, diplomová, rigorózní nebo dizertační práce pouze pokud bude samostatně 
svázána a výslovně uváděna jako práce SVOČ. 
 
1.3 Vedoucí katedry nebo jím pověřená osoba zajistí informovanost studentů příslušné o vyhlášení 
soutěže SVOČ-22 formou vývěsky na katedře do konce roku 2021. 
 
1.4 VK či jím pověřená osoba zorganizují do středy 20. 4. 2022 katedrální kola SVOČ a nominuje 
jediného nejlepšího studenta z katedry do jedné nebo druhé kategorie (nikoliv do obou), případně z 
každého oddělení katedry, ze všech studentů Bc., Mgr. a Dr. programů do celofakultního kola s 
výjimkou KPG, která může nominovat dva studenty, pokud alespoň jeden z nich je studentem 
Učitelství pro 1. stupeň ZŠ. 
Pokud by byli dva studenti v katedrálním kole hodnoceni na 1. místě nebo pokud se student na 1. 
místě nemůže zúčastnit celofakultního kola, katedra nominuje jediného ze studentů nebo studenta 
na dalším místě.  
 
1.5 VK či jím pověřená osoba může navrhnout na mimořádné stipendium úspěšné studenty 
katedrálního kola. Na jednu katedru (případně každé oddělení) je možné požádat nejvíce o 3 tis. 
stipendium celkem pro všechny studenty. Žádost o stipendium(-a) musí VK podat současně s 
přihláškou do celofakultního kola. 
 
1.6 VK či jím pověřená osoba zajistí podání vytištěné přihlášky nominovaného studenta na děkanát 
(sekretariát proděkanů) do pátku 22. 4. 2021 do 12.00 hod (formulář přihlášky je na webových 
stranách FPE). Současně předloží jeden soutěžní výtisk práce tohoto studenta a zašle v elektronické 
podobě krátkou anotaci o rozsahu 20-30 řádek elektronickou poštou jako přílohu se zkratkou katedry 
dle vzoru SVOC22_KAT.doc na adresu proděkana pro vědu (mmergl@cbg.zcu.cz). Tato anotace bude 
mít pořadí údajů: titul práce, jméno a příjmení soutěžícího, studijní program a studijní obor, ročník 
studia, katedra, vedoucí práce (je-li), text anotace (vzorový formulář je na webových stranách FPE). 
 
1.7 Celofakultní soutěžní přehlídka prací SVOČ-22 se bude konat v týdnu od 25. 4. do 39. 4. 2022; 
konkrétní termín a forma (v případě  nutnosti on-line) bude upřesněna nejpozději do 15. 4. 2022.  
 
1.8 Mimořádná stipendia za pořadí v celofakultním kole jsou ve výši  

10 tis. za 1. místo 
 6 tis. za 2. místo  
 3 tis. za 3. místo 

 



1.9 VK či jím pověřená osoba může do komise SVOČ-22 navrhnout jednoho jejího člena z řad 
akademických pracovníků katedry (oddělení), které nominují studenta do fakultního kola. Termín 
nominace členů komise je do pátku 22. 4. 2022 do 12.00 hod. Komise se sejde 15 minut před 
zahájením celofakultní přehlídky v určený den, v případě on-line jednání 15 minut před začátkem 
jednání. Členem komise může být i vedoucí SVOČ práce prezentované na soutěžní přehlídce. 
 
1.10 Celofakultní komise SVOČ-22 má právo neudělit 1. (2., 3.) místo. Komise má právo ocenit 
studenty stejným místem. Komise má právo bonifikovat studenta podle typu a ročníku studia. 
Hlasování komise o pořadí není veřejné. 
 
1.11 Harmonogram SVOČ-22 v roce akademickém roce 2021-2022. 
       6. 12. 2021   –  vyhlášení SVOČ-22.  
do 20. 4. 2022   –  průběh a uzavření katedrálních kol  
22. 4. 2022, do 12.00 hod. –  podání přihlášky a soutěžní práce na děkanát FPE 
22. 4. 2022, do 12.00 hod. –  podání anotace na email mmergl@cbg.zcu.cz 
22. 4. 2022, do 12.00 hod. –  nominace člena katedry (oddělení) do komise 
24. - 29. 2022, 8.00 hod. –  fakultní kola 1. s 2. sekce (jeden den, bude upřesněn) 
24. - 29. 2022, 8.00 hod. –  práce poroty 1. s 2. sekce (jeden den, bude upřesněn) 
 
1.12 Různé  
Pokyny k průběhu celofakultní přehlídky:  

 Student přednese teze svojí práce v délce max. 10 minut 

 Student má k dispozici dataprojektor a notebook, případně další předem požadované 
zařízení;  v případě on-line  přehlídky bude  vše dodatečně specifikováno. 

 Je žádoucí účast vedoucího práce (byla-li práce vedena), může být  i členem komise SVOČ-22. 

 Soutěžní přehlídka je veřejná. 

 Místo a forma přehlídky  či přehlídek bude upřesněno dle aktuálních podmínek.  
 
 
V Plzni, 6. 12. 2021      prof. RNDr. Michal Mergl, CSc. 
                       proděkan  
 
 
 

 
 
 
 
 


